
                                      Uchwała Nr IX/105/2011
                                                 Rady Miejskiej Kalisza
                                           z dnia  26 maja  2011 roku

w sprawie  przyznania Nagrody Miasta Kalisza.

    Na podstawie  § 1 i  §  5  ust.1   Regulaminu przyznania  Nagrody Miasta  Kalisza,  stanowiącego 
załącznik nr 10 do Statutu Miasta Kalisza, stanowiącego  załącznik  do Uchwały  Nr XVI/226/2004 
Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 roku   w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza - Miasta na 
prawach powiatu  (  Dz.Urz.  Woj.  Wielk.z  2004 r.  Nr  52  poz.  1203 z późn.zm.) uchwala  się,    co 
następuje:

                                                                               § 1.

Rada Miejska Kalisza przyznaje Nagrodę Miasta Kalisza za 2010 rok w wysokości trzydziestu tysięcy 
złotych (brutto): 

                                                    
                                                               Filharmonii Kaliskiej  
                                         

                                                                                 § 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  Kalisza   oraz  Prezydentowi 
Miasta Kalisza.

                                                                                 § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                        
                                                 U z a s a d n i e n i e
                                                  do uchwały Nr IX/105/2011
                                                     Rady Miejskiej Kalisza
                                               z dnia  26 maja  2011 roku

   w sprawie  przyznania Nagrody Miasta Kalisza.

       Tryb  składania   wniosku o przyznanie  Nagrody  Miasta Kalisza  dla  Filharmonii   Kaliskiej   był  
zgodny z Regulaminem przyznania Nagrody Miasta Kalisza, stanowiącym załącznik Nr 10 do Statutu 
Kalisza-Miasta na prawach powiatu i nie budzi zastrzeżeń formalno-prawnych.
      Działająca od 35 lat Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej  postrzegana jest przez artystów 
i krytykę jako jeden z wyróżniających się zespołów orkiestrowych w kraju – i jest tym samym naszą 
najlepszą wizytówką, doskonałym wizerunkiem Kalisza w kraju oraz w świecie. 
       Zespół  występował  z  najwybitniejszymi,  międzynarodowej  sławy  artystami,  solistami 
i dyrygentami jak: Wanda Wiłkomirska, Jacek Kasprzyk, Jerzy Maksymiuk, Zbigniew Preisner, Włodek 
Pawlik, Janusz Olejniczak, Piotr Paleczny, Rafał Blechacz, Ewa Pobłocka, Wiesław Ochman, Konstanty 
Andrzej  Kulka,  Krzysztof  Jakowicz,  Waldemar  Malicki,  Izabela  Kłosińska,  Bernard Ładysz,  Marek 
Pijarowski, Tadeusz Wojciechowski, Bogusław Madey oraz  Leszek Możdżer.

Od  sezonu  2006/07  Filharmonia  powołała  do  życia  Międzynarodowy  Festiwal  Muzyczny 
„Bursztynowy Szlak”, który stał się ważnym wydarzeniem muzycznym. Organizuje  także  Festiwal 
Muzyczny Południowej Wielkopolski odbywający się latem w najpiękniejszych zabytkowych obiektach 
regionu. 
     W 2008 r.  orkiestra  dokonała pierwszego w Polsce i  piątego na świecie  wykonania  Koncertu  
Fortepianowego, światowej sławy pianisty polskiego pochodzenia Andre Czajkowskiego 
Jej udziałem jest także rekord Guinnesa w  kategorii „ koncert na  największej  głębokości”, wykonując 
koncert z udziałem rosyjskiego wirtuoza skrzypiec Dymitra Vasilieva na głębokości 600 m pod ziemią 
w kopalni   soli   w Kłodawie.

Ostatnie  sukcesy  zespołu  to  m.in.  udział  w zakończeniu  Ursynowskiego  Festiwalu  muzycznego 
w Warszawie z udziałem pianisty Waldemara Malickiego, występ  na festiwalu Jazztopad w autorskim 
projekcie Włodka Pawlika,  galowy koncert  muzyki  filmowej Zbigniewa Preisnera,  a także koncerty 
w  Niemczech i krajach Beneluksu. Ostatnie koncerty w Niemczech na przełomie  grudnia/stycznia 
przyjmowane były owacyjnie, co zaprocentowało kolejnymi zaproszeniami w maju i lipcu bieżącego 
roku.
      Na przestrzeni ostatnich sezonów Filharmonia była animatorem nowych projektów muzycznych  
(np.  Międzynarodowy  Festiwal  Perkusyjny  )  a  dzięki  wspólnej   inicjatywie  z  Teatrem  Wielkim 
w Poznaniu powstała w naszym mieście Scena Operowa. 

Koncertująca  z  bardzo  bogatym  repertuarem  Filharmonia Kaliska zachwyca i fascynuje, zdobywa 
serca i zastępy   kolejnych  melomanów,  zadziwia  bogatym  repertuarem  i wszechstronnością talentów 
wykonawców, niosąc sławę Kalisza daleko, poza jego granice.

Przepięknie  promując  Kalisz,  Miasto  młode  duchem  i  talentami,  wierne  tradycji  i  służące 
mieszkańcom.  w  sposób  szczególny  –  dorobkiem  kultury,  poziomem   wiedzy  i  umiejętnościami 
muzycznymi  -  Filharmonia   Kaliska w pełni  zasługuje na  wyróżnienie  w postaci  Nagrody Miasta 
Kalisza.
     

     




	                                                 Rady Miejskiej Kalisza
	                                                     Rady Miejskiej Kalisza

